
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: nota n° AA/stp del 09/01/2014 Ditta ”Trumpf Med Italia”(all. 1)
           nota n°AA/stp del 31/01/2014 Ditta ”Trumpf Med Italia”(all. 2) 

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 24/02/2014 al 10/03/2014
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 141 del 21/02/2014

OGGETTO:  PARZIALE RIFORMA PROPRIA DELIBERAZIONE N. 1100 DEL 
24/12/2013 CONCERNENTE ESTENSIONE FORNITURA DI N. 1 TAVOLO 
OPERATORIO  PER  GINECOLOGIA,  MOD.  “TRUSYSTEM  7500  SM”,  DA 
DESTINARE AL BLOCCO OPERATORIO DEL NUOVO CORPO D.E.A. DEL P.O. 
“SAN  MARTINO”  DI  ORISTANO,  DITTA  “TRUMPF  MED  ITALIA”  DI 
PADOVA, COD. C.I.G.: 5529034F2E ”.

PROPOSTA PDEL N° 144 IN DATA 12/02/2014 
Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che  con  proprio  atto  deliberativo  N.  1100  del  24/12/2013  è 
stato  autorizzato,  in  estensione  di  precedente  affidamento, 
l'acquisto di  un ulteriore Tavolo Operatorio per ginecologia, 
mod.  “TRUSYSTEM  7500  SM”,  al  prezzo  unitario  di  €  84.181,00 
Iva/E  (€  102.700,82  Iva  22%  compresa,  canone  unitario  annuo 
contratto manutenzione “full risk” post garanzia ordinaria di 
mesi 24, € 4.209,00 +Iva), da destinare al Blocco Operatorio del 
nuovo Corpo D.E.A. del P.O. “San Martino” di Oristano, dalla 
Ditta  ”Trumpf  Med  Italia”  di  Padova (rif.  D.G.  N.  980  del 
25/06/2009,  lotto  3),  con  applicazione  delle  medesime 
condizioni  economico-contrattuali  di  cui  alla  precedente 
aggiudicazione.

Vista
la nota prot. n° AA/stp in data 09/01/2014 della Ditta ”Trumpf 
Med Italia” di Padova, unita in copia alla presente con il n. 1 
per farne parte integrante e sostanziale, con la quale la stessa 
ha comunicato che, poiché l'offerta aggiudicata, oggetto della 
succitata  estensione,  è  datata  agosto  2008,  “...essendo 
trascorsi  oltre  5  anni  dalla  ns.  proposta  economica,  siamo 
nostro  malgrado  costretti  a  chiedervi  l'applicazione 
dell'adeguamento ISTAT per il periodo in riferimento..”.



Atteso
-che con nota prot. 5140 del 24/01/2014 del Direttore del Servizio 
Provveditorato è stata richiesta, alla Ditta ”Trumpf Med Italia” la 
quantificazione  degli  oneri  integrativi  collegati  all'intervenuta 
rivalutazione monetaria sulla base degli indici ufficiali Istat;
-che con nota prot. n° AA/stp in data 31/01/2014, unita in copia 
alla presente con il n. 2 per farne parte integrante e sostanziale, 
la  Ditta  ”Trumpf  Med  Italia”  di  Padova  ha  quantificato  i 
soprascritti oneri di rivalutazione Istat nella misura del +9,6%, 
pari  a  +  €  8.081,37  +  Iva  22%  (€  9.859,27  Iva/C), 
rideterminando, pertanto, il costo complessivo del Tavolo Operatorio 
in estensione in € 92.262,37 Iva/E (€ 112.560,09 Iva/C) anziché in 
€  84.181,00  Iva/E  (€  102.700,82  Iva  22%  compresa),  come 
precedentemente  indicato  nella  propria  Deliberazione  N.  1100  del 
24/12/2013.   

Ritenuto di dover  autorizzare l'integrazione  di tali  oneri nella 
considerazione  dell'urgenza  che  questa  Azienda  Sanitaria  ha  di 
disporre di tale macchinario elettro-medicale. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario,

per quanto esposto in premessa,

    
DELIBERA

1)  di  riformare,  parzialmente,  quanto  disposto  con  proprio 
precedente atto deliberativo n. 1100 del 24/12/2013 con il quale è 
stato autorizzato, in estensione di precedente fornitura, l'acquisto 
di  un ulteriore Tavolo Operatorio per ginecologia,  mod.  “TRUSYSTEM 
7500 SM”, da destinare al Blocco Operatorio del nuovo Corpo D.E.A. 
del P.O. “San Martino” di Oristano, dalla Ditta ”Trumpf Med Italia” 
di Padova (rif. D.G. N. 980 del 25/06/2009, lotto 3), autorizzando 
il  costo  complessivo  di  €  92.262,37  Iva/E  (€  112.560,09  Iva/C) 
anziché di € 84.181,00 Iva/E (€ 102.700,82 Iva 22% compresa), come 
precedentemente  indicato  nella  propria  Deliberazione  N.  1100  del 
24/12/2013 di estensione fornitura;

2)  di  dare  atto che  l'onere  integrativo  di  €  9.859,27  Iva  22% 
compresa dovuto per l'adeguamento del prezzo di aggiudicazione 2009 
agli indici ufficiali Istat di rivalutazione monetaria intervenuta 
nel  periodo  2009-2013  (+9,6%),  graverà  sul  Conto  0102020304: 
“Macchinari” del Bilancio 2014,  Aut. Areas UAZ5_ACQ 2014/5/SUB 6, 
cod. anagrafica Areas 92626, C.d.C.: D0102 “Comparto Operatorio P.O. 
San Martino”, fondi ex D.G.R. 40/25 del 9.10.2007, int.24 -NP24 (M); 
3)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG., 
Bilancio, Provveditorato, Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale, 
alla  Direzione  del  Dipartimento  Cure  Chirurgiche  del  P.O.  di 

Oristano e al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali 
e G.P., ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

 

 IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	DELIBERA

